[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация
муниципального образования

Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Приказ

18.08.2015 № 67

О совершенствовании математического образования

обучающихся 11 классов общеобразовательных

организаций Курманаевского района в 2015-2016 учебном году

         На основании приказа МО Оренбургской области № 01-21/1724 от 04.08.2015 «О совершенствовании математического образования обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций области в 2015-2016 учебном году», в целях повышения качества математической подготовки выпускников 11 классов общеобразовательных организаций Курманаевского района
          ПРИКАЗЫВАЮ:
               1. Сформировать рабочую группу по реализации мероприятий плана
подготовки выпускников к ГИА-2016  по разделу математического образования согласно приложению № 1.
2. Провести контрольные срезы знаний обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций Курманаевского района по математике на 2015-2016 учебный год согласно утверждённому МО графику (приложение № 2) .
3. Руководителям ОО:

           3.1. Внести  в план подготовки выпускников к ГИА-2016  раздел «О совершенствовании математического образования обучающихся 11 классов» с назначением ответственных лиц и представить в МКУ «ИМЦ».

                    Срок: до 20 августа 2015 года
3.2.Организовать разъяснительную работу с
обучающимися и их родителями по участию в данных мероприятиях.
Срок: до 15 сентября 2015 года

            4. Назначить территориальным организатором, ответственным за проведение срезов знаний и реализацию плана Городецкую Т.А. (методист МКУ «ИМЦ»). Возложить на неё ответственность за сохранность экзаменационных материалов и соблюдение режима информационной безопасности.
           5. Директору МКУ «ИМЦ» (Позднякова В.В.):

         5.1. Организовать получение из МО и рассылку контрольных измерительных материалов в ОО, обеспечив соблюдение
режима информационной безопасности.

         5.2. Предусмотреть в муниципальной «дорожной карте» по подготовке
выпускников общеобразовательных организаций к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования мероприятия по совершенствованию математического образования школьников.
Срок: до 25 августа 2015 года

          5.3. Ввести в практику собеседования с руководителями
общеобразовательных организаций по эффективности проводимых
мероприятий.
Срок: по итогам проведения срезов знаний, согласно графику

5.4. Обеспечить информационное и организационно-методическое
сопровождение плана.
Срок: до 15 сентября 2015 года

5.5. Организовать систему сопровождения учителей математики в рамках муниципальных методических объединений через активные формы работы практико-ориентированной направленности.
Срок: в течение 2015-2016 учебного года
5.6.
Предоставить в ГБУ «Региональный центр развития образования
Оренбургской области» по адресу электронной почты: karjakinanv@mail.ru:
- сведения о территориальных организаторах, ответственных за проведение срезов знаний и реализацию плана: фамилия, имя, отчество ответственного (полностью), занимаемая должность, контактный телефон;
Срок: до 3 сентября 2015 года
          5.7. Обеспечить разработку календарно-тематического планирования с учетом реализации мероприятий по проведению входных и промежуточных контрольных работ и коррекции знаний обучающихся.
Срок: до 1 сентября 2015

5.8. Осуществлять аналитическую деятельность с разработкой
рекомендаций по устранению допущенных недочетов, пробелов в знаниях
обучающихся для последующего внесения коррективов в содержание программ
дополнительного профессионального образования учителей математики.
Срок: в течение 2015-2016 учебного года

          6. Заместителю начальника отдела образования (Дружинин А.В.) осуществлять координацию деятельности рабочей группы по подготовке и проведению срезов знаний.
Срок: в течение 2015-2016 учебного года
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                    М.Е.Щеглова

Разослано: СОШ-8, ООШ-5, МКУ «ИМЦ»
                                                                           Приложение № 1 к приказу
                                                               от _________ № ____
Состав
рабочей группы по реализации мероприятий совершенствования математического образования обучающихся 11 классов ОО Курманаевского района в 2015-2016 учебном году
          Дружинин А.В. – Заместитель начальника отдела образования

          Позднякова В.В. – Директор МКУ «ИМЦ»

          Городецкая Т.А – Методист МКУ «ИМЦ»

          Ахалайя Л.В. – Учитель математики МАОУ «Курманаевская СОШ»

          Ильина В.В. – Учитель математики МБОУ «Волжская СОШ»

          Гаврилина Н.Н. – Учитель математики МАОУ «Ефимовская СОШ»

         Емельянова А.П. – Учитель математики МБОУ «Ромашкинская СОШ»

         Волобуева Е.В. – Учитель математики МАОУ «Андреевская СОШ»

Приложение № 2 к приказу
от ____________ № _
_____
График проведения контрольных срезов знаний обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций области по математике в 2015-2016 учебном году
	Дата проведения
	Дата предоставления материалов ОГУ
	Контрольные мероприятия
	Сроки
предоставления
информации о
результатах
проведения срезов и
аналитических
справок
муниципалитетами

	10.09.2015
	01.09.2015
	Контрольный срез №1
(Входная контрольная работа)
	16.09.2015

	29.10.2015
	19.10.2015
	Контрольный срез №2
(Контрольная работа за 1 учебную четверть)
	05.11.2015

	24.12.2015
	14.12.2015
	Контрольный срез №3
(Контрольная работа за 1 учебное полугодие)
	30.12.2015

	16.03.2016
	04.03.2016
	Пробный экзамен по математике базового уровня в форме ЕГЭ
	22.03.2016

	18.03.2015
	08.03.2016
	Пробный экзамен по математике профильного уровня в форме ЕГЭ
	24.03.2016